Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais
Campus Araucária

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800
Rua São Vicente de Paulo, 1060 – Centro – CEP 83.702-050 – Araucária – (41) 3642-1184

COMUNICADO PROUNI N.º 04/2020

ALTERA O PROCEDIMENTO PARA
COMPROVAÇÃO DE INFORMAÇÕES DA LISTA
DE ESPERA DO PROCESSO SELETIVO DO
PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS –
PROUNI, REFERENTE AO 1º SEMESTRE DE
2020, DA FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO.

O Coordenador do Programa Universidade
para Todos – PROUNI da FAE Centro
Universitário, no uso de suas atribuições
legais previstas na legislação interna e
considerando o disposto na Portaria
Normativa n.º 01, de 02 de janeiro de 2015,
publicada pelo Gabinete do Ministro do
Ministério da Educação e no Edital n.º 71, de
13 de dezembro de 2019, publicado pela
Secretaria de Educação Superior, faz o
seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º Observando as determinações do poder público e das autoridades da área de saúde, como

medida de prevenção ao coronavírus (Covid-19), a FAE Centro Universitário informa:

Parágrafo único. Os candidatos pré-selecionados de todos os Campi da FAE Centro Universitário,

deverão enviar a documentação para comprovação das informações através do endereço eletrônico

bolsasefinanciamentos@fae.edu.

Art. 2º Os demais dispositivos que compõem o Edital PROUNI N° 03/2020, de 12 de março de 2020,

permanecem inalterados.

Art. 3º Para mais informações, entrar em contato por meio do endereço eletrônico

bolsasefinanciamentos@fae.edu ou pelo telefone (41) 2105-4905, de segunda a sexta-feira, das 8h30

às 17h.

Art. 4º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Curitiba, 18 de março de 2020.

Luís Söthe

Coordenador do Programa Universidade para Todos – PROUNI

mailto:bolsasefinanciamentos@fae.edu
mailto:bolsasefinanciamentos@fae.edu

	COMUNICADO PROUNI N.º 04/2020
	C O M U N I C A D O